ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020

                                                  № __328 ______
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация физической культуры и спорта в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 28.02.2020 № 6, от 13.03.2020 № 7

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация физической культуры и

спорта в городе Мончегорске» (далее - Программа), утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333 (в редакции постановлений

администрации города Мончегорска от 05.03.2019 № 298, от 25.03.2019 № 375, от

15.05.2019 № 569, от 20.06.2019 № 766, от 12.09.2017 № 1177, от 11.10.2019 № 1304,

от 22.11.2019 № 1555, от 11.12.2019 № 1697, от 16.12.2019 № 1715, от 31.12.2019

№ 1832, от 31.01.2020 № 119) следующие изменения:

1.1. В Подпрограмме № 1 «Развитие физической культуры и спорта в городе

Мончегорске»:
1.1.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме 74 334 480,91 рублей,

 в том числе:

ОБ: 25 090 786,00 рублей

2020 год: 25 090 786,00 рублей,

МБ: 49 243 694,91 рублей, из них:

  2019 год: 9 182 089,38 рублей,

  2020 год: 13 261 605,53 рублей,

2

  2021 год: 6 700 000,00 рублей.

  2022 год: 6 700 000,00 рублей,

  2023 год: 6 700 000,00 рублей,

2024  год: 6 700 000,00 рублей.

1.1.2. В таблице 1 строку 2.3. изложить в следующей редакции:

2.3.

Численность спортсменов города

Мончегорска, прошедших

углубленный медицинский осмотр

коли

честв

о

356 456 500 500 500 500

1.1.3. В таблице 2 приложения № 1:

1.1.3.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции:

1.1.1.

Организация и

проведение

официальных
физкультурных

мероприятий и

спортивных
мероприятий,

включенных в

календарный
план

официальных

физкультурных
мероприятий и

спортивных

мероприятий
города

Мончегорска

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ
С

Ш

ОР
,

М

АУ
С

Ш

ОР
№

1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
7 888

885,00

1 429

960,00

1 258

925,00

1 300

 000,00

1 300

000,00

1 300

 000,00

1 300

 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
7 888

885,00

1 429

960,00
1 258

925,00
1 300

  000,00
1 300

  000,00
1 300

 000,00
1 300

  000,00

1.1.3.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
16 645

720,00
0,00

16 645

720,00
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
23 952

944,22

4 117

928,69

4 635

015,53

3 800

000,00

3 800

000,00

3 800

000,00

3 800

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
40 598

664,22

4 117

928,69

21 280

735,53

3 800

000,00

3 800

000,00

3 800

000,00

3 800

000,00

1.1.3.3. Строку 2.2. изложить в следующей редакции:

2.2.

Прохождение

углублённых

медицинских
осмотров,

текущего

медицинского
наблюдения,

этапного

медицинского
обследования и

допуска к

соревнованиям

спортивных

сборных команд
города

Мончегорска

2019-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
6 862

520,00

994

 520,00

1 068

000,00

1 200

000,00

1 200

000,00

1 200

000,00

1 200

 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
6 862

520,00

994

520,00

1 068

000,00

1 200

000,00

1 200

000,00

1 200

000,00

1 200

000,00

3

1.1.3.4. Строку «Итого по Задаче 2» изложить в следующей редакции:

Итого по
 Задаче 2

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
10 112

770,00

1 244

770,00

1 668

 000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
10 112

770,00

1 244

770,00

1 668

 000,00

1 800

 000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

 000,00

1.1.3.5. Строки 3.1., 3.2. изложить в следующей редакции:

3.1.
Сертификация

объектов спорта

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш

ОР

,
М

АУ

С
Ш

ОР

№
1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
850

000,00

165
000,00

285
 000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
850

000,00

165

000,00

285

 000,00

100

000,00

100

000,00

100

000,00

100

000,00

3.2.

Капитальный

ремонт объекта
«Лыжная база»

(ул. Нагорная,

17)

2019
-

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 М

АУ
С

Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
1 262
000,00

175
 000,00

1 087
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
1 262

000,00

175

 000,00

1 087

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.6. Строку 3.9. изложить в следующей редакции:

3.9.

Приобретение

электротоваров и
оборудования

для спортивных

объектов МАУ
СШОР

2019

-
2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ
С

Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
992

000,00

930

000,00

62

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
992

000,00
930

000,00
62

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.7. Задачу 3 дополнить строкой 3.14. следующего содержания:

3.14.

Ремонт системы

вентиляции
отдельных

помещений МАУ

СШОР № 1

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш
ОР

№

1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
3 913

000,00
0,00

3 913

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
3 913

000,00
0,00

3 913

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4

1.1.3.8. Строки «Итого по Задаче 3», «Итого по Цели», «Итого по

подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

3

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
8 445

066,00
0,00

8 445

 066,00
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
15 177

980,69

3 819

390,69

6 958

 590,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
23 623

046,069

3 819

390,69

15 403

656,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
25 090

786,00
0,00

25 090

786,00
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
49 243

 694,91

9 182

 089,38

13 261

605,53

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
74 334

480,91

9 182

 089,38

38 352

391,53

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

Итого по

подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
25 090

786,00
0,00

25 090

786,00
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
49 243

 694,91

9 182

 089,38

13 261

605,53

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
74 334

480,91

9 182

 089,38

38 352

391,53

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

1.1.4. В таблице 3 приложения № 2:

1.1.4.1. Строку 2.2. изложить в следующей редакции:

2.2.

Прохождение

углублённых
медицинских

осмотров,

текущего
медицинского

наблюдения,

этапного
медицинского

обследования и

допуска к
соревнованиям

спортивных

сборных команд
города

Мончегорска

2019

-
2024

Числе
нность

спортс
менов

города

Монче
горска

проше

дших

углубл

енный

медиц
инский

осмотр

чел. 356 356 400 400 400 400

М

АУ

С
Ш

ОР

№
1

М

АУ
С

Ш

ОР

1.1.4.2. Строки 3.1., 3.2. изложить в следующей редакции:

3.1.
Сертификация
объектов спорта

2019
-

2024

Серти
фикат

шт. 2 3 1 1 1 1

МА

У

СШ

ОР

№

1,

МА

У

СШ

ОР

5

3.2.

Капитальный
ремонт объекта

«Лыжная база»

(ул. Нагорная,

17)

2019

-

2020

Площа
дь

ремонт

ных

работ

кв. м.  700 700 - - - -

М
АУ

С

Ш

ОР

1.1.4.3. Строку 3.9. изложить в следующей редакции:

3.9.

Приобретение
электротоваров и

оборудования
для спортивных

объектов МАУ

СШОР

2019

-

2020

Колич
ество

электр
отовар

ов и

электр
ообору

довани
я

ед. 129 1

М

АУ

С
Ш

ОР

1.1.4.4.  Задачу 3 дополнить строкой 3.14. следующего содержания:

3.14.

Ремонт системы
вентиляции

отдельных

помещений МАУ
СШОР № 1

2020 Работа шт. 0 1 0 0 0 0

М

АУ
С

Ш

ОР
№

1

1.2. В Подпрограмме № 2 «Развитие детско-юношеского спорта в учреждениях,

осуществляющих спортивную подготовку в городе Мончегорске»:

1.2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 667 305 887,43 рублей, в том числе:

рублей, в том числе:

ОБ: 4 624 535,00 рублей

2019 год: 4 624 535,00 рублей,

МБ: 662 681 352,43 рублей, из них:

  2019 год: 91 652 585,92 рублей,

  2020 год: 103 439 759,80 рублей,

  2021 год: 110 179 975,57 рублей.

  2022 год: 112 505 848,11 рублей,

2023 год: 120 462 442,83 рублей,

2024  год: 124 440 740,20 рублей.

1.2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Цель, задача,

показатели (индикаторы)

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Годы реализации подпрограммы

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: Обеспечение условий для максимальной вовлеченности детей и подростков города Мончегорска в систематические

занятия физической культурой и спортом, развитие в городе Мончегорске в сфере физической культуры и спорта

6

№

п/п

Цель, задача,

показатели (индикаторы)

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Годы реализации подпрограммы

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1-й Целевой показатель

(индикатор) подпрограммы:
Сохранность контингента

спортсменов

% 90 90 90 90 90 90

 Задача 1: Развитие системы детско-юношеского спорта и физической культуры в муниципальных учреждениях,

осуществляющих спортивную подготовку, подведомственных КФКиС

1.1. Количество спортсменов чел. 1009 1035 1047 1062 1071 1079

1.2.

Доля лиц, прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной

подготовки и зачисленных на

следующий этап спортивной

подготовки

% 100 100 100 100 100 100

1.3.
Число спортсменов, имеющих
юношеские, спортивные разряды

чел. 195 210 215 230 235 240

1.4.

Количество спортсменов,

выполнивших норматив кандидата в

мастера спорта, мастера спорта,
мастера спорта международного

класса

чел. 6 6 8 8 10 10

1.5.

Количество проведенных

физкультурных и спортивных
мероприятий в рамках

Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО)

шт. 2 4 6 8 10 12

 Задача 2: Увеличение количества и качества материально-технического обеспечения муниципальных учреждений,

осуществляющих спортивную подготовку, подведомственных КФКиС

2.1.
Количество объектов, закрепленных
на праве оперативного управления

ед. 19 19 19 19 19 19

 Задача 3: Совершенствование организации и увеличение количества участия в физкультурных и спортивных мероприятиях,

физкультурно-оздоровительных и массовых спортивных мероприятиях спортсменов муниципальных учреждений,

осуществляющих спортивную подготовку, подведомственных КФКиС

3.1.

Количество физкультурных

мероприятий, спортивных
соревнований, физкультурно-

оздоровительных и массовых

спортивных мероприятий

ед. 260 265 267 270 275 277

3.2. Количество тренировочных сборов ед. 34 36 40 42 44 46

3.3.

Количество участников
физкультурных мероприятий,

спортивных соревнований,

физкультурно-оздоровительных и
массовых спортивных мероприятий

чел. 6855 6870 6875 6900 6910 6920

1.2.3. В таблице 2 приложения № 1:

1.2.3.1. Строки 1.1., 1.2. Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Спортивная
подготовка по

олимпийским и

не олимпийским
видам спорта,

культивируемым

в МАУ СШОР

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш
ОР

ОБ
744

550,00

744

550,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
277 109
348,32

39 283
061,56

43 044
897,44

45 700
406,23

46 587
807,22

50 314 83
1,79

52 178
344,08

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
277 853

898,32

40 027

 611,56

43 044

897,44

45 700

406,23

46 587

807,22

50 314

 831,79

52 178

344,08

1.2.
Спортивная

подготовка по

2019

-
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М

АУ

7

олимпийским и
не олимпийским

видам спорта,

культивируемым
в МАУ СШОР №

1 и организация
и проведение

физкультурных и

спортивных
мероприятий в

рамках
Всероссийского

физкультурно-

спортивного
комплекса

«Готов к труду и
обороне» (ГТО)

2024
ОБ

3 879

985,00

3 879

985,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

С
Ш

ОР

№
1

МБ
311 090

741,17

41 592

 084,37

48 250

532,36

51 916

218,27

52 919

326,93

57 148

897,08

59 263

682,16

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
314 970

726,17

45 472

 069,37

48 250

532,36

51 916

218,27

52 919

326,93

57 148

897,08

59 263

682,16

1.2.3.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
588 200

089,49

80 875

 145,93

91 295

429,80

97 616

624,50

99 507

134,15

107 463

728,87

111 442

026,24

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
592 824

624,49

85 499

680,93

91 295

429,80

97 616

624,50

99 507

134,15

107 463

728,87

111 442

026,24

1.2.3.3. Задачу 4 исключить.

1.2.3.4. Строки «Итого по Цели», «Итого по подпрограмме» изложить в

следующей редакции:

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
662 681

352,43

91 652

585,92

103 439

759,80

110 179

 975,57

112 505

848,11

120 462

442,83

124 440

740,20

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
667 305

 887,43
96 277

120,92
103 439

759,80
110 179

 975,57
112 505

848,11
120 462

442,83
124 440

740,20

Итого по

подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
662 681

352,43

91 652

585,92

103 439

759,80

110 179

 975,57

112 505

848,11

120 462

442,83

124 440

740,20

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
667 305

 887,43

96 277

120,92

103 439

759,80

110 179

 975,57

112 505

848,11

120 462

442,83

124 440

740,20

1.2.4.В таблице 3 приложения № 2:

1.2.4.1. Строку 1.2. изложить в следующей редакции:

1.2.

Спортивная

подготовка по

олимпийским и не

олимпийским

видам спорта,

культивируемым в

2019-

2024

Количество

спортсменов
чел. 500 515 522 530 534 539

МАУ СШОР

№ 1 Доля лиц,

прошедших

спортивную

подготовку на

% 100 100 100 100 100 100

8

МАУ СШОР № 1,

организация и

проведение

физкультурных и

спортивных

мероприятий в

рамках

Всероссийского

физкультурно-

спортивного

комплекса «Готов к

труду и обороне»

(ГТО)

этапах

спортивной

подготовки и

зачисленных на

следующий этап

спортивной

подготовки

Число

спортсменов,

имеющих

юношеские,

спортивные

разряды

чел. 120 130 133 141 143 146

Количество

спортсменов,

выполнивших

норматив

кандидата в

мастера спорта,

мастера спорта,

мастера спорта

международного

класса

чел. 4 4 5 5 6 6

Количество

проведенного

тестирования

выполнения

нормативов

испытаний

(тестов)

комплекса ГТО

шт. 44 50 55 60 65 70

Количество

проведенных

физкультурных и

спортивных

мероприятий в

рамках

Всероссийского

физкультурно-

спортивного

комплекса

«Готов к труду и

обороне» (ГТО)

шт. 2 4 6 8 10 12

1.2.4.2. Задачу 4 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков